Primum,

Primum, secundum & tertium demonstravimus etiam de promissione (§. 716. *part. 3. Jur. nat.*); sed tertium & quartum de eadem etiam verum est, cum a promittentis unice voluntate pendeat, sub qua lege promittere velit (§. 361. 12. *part. 3. Jur. nat.*). Nimirum si donator velit, ut valeat donatio, etiam si se mortuo eam demum acceptari contingat, sub hac conditione facta intelligitur, ut valeat, si acceptetur five se vivo, five se mortuo. Quamobrem conditio, sub qua donatio facta, existit, etiam si demum post mortem donatoris acceptetur, cum donator hoc in casu jus revocandi donationem ante acceptationem sibi adimerit (§. 87.). Nullum adeo dubium esse potest, quin subsistat, acceptatione post mortem demum donatoris facta. Et idem demonstratum de promissione (§. 717. *part. 3. Jur. nat.*): relegenda hic sunt, qui de eadem annotavimus (*loc. cit.*),

§. 172.

Quoniam donatio valet, etiam si donator moriatur, *Quid prasumatur* antequam eam acceptatam intellexerit, si facta sub hac conditione, ut valeat, si acceptetur (§. 171.), in casu autem *donans modubio* sub hac conditione facta intelligitur (§. 170.); *in casu riatum, antedubio donatio valet, etiam si donator moriatur, antequam eam acceptatam intellexerit.*

Nimirum in se validitas donationis dependet ab acceptatione, *pratum in-* ne, minime autem ab acceptationis notitia (§. 59.). Quamobrem *tellegerit.* rem ordinarium non est, ut demum valeat, ubi donator donationem acceptatam intellexerit, sed necesse est, ut hanc legem dicat donator (§. 130.). Ordinarium adeo prasumitur, & ideo in casu dubio subsistere donatio intelligitur, etiam si donatori morte prasento acceptatio innotescere non potuerit.

§. 173.

*In omni actu mere beneficio acceptatio prasumitur, si nulla prostant rationes in contrarium; in oneroso non isem, nisi ad-* *Quando ac-*  
*ceptatio fuerint*

*in actibus  
aliis utili-  
bus præsu-  
matur.*

*fuerint rationes in contrarium evidentes.* Quoniam ex actu mere benefico unus tantummodo percipit utilitatem quandam, alter vero nihil vicissim recipit (§. 3.), nec ulla eidem adhæret obligatio perfecta (§. 4.); secus vero se res habet in actu oneroso (§. 513. part. 3. *Jur. nat.*), & actu benefico obligatorio (§. 5.); hinc porro eodem modo infertur, in actu omni mere benefico acceptationem præsumi, si nullæ prostant rationes in contrarium, in oneroso non item, nisi adfuerint rationes evidentes in contrarium, quo idem de promissione mere liberali & onerosa ostendimus (§. 714. part. 3. *Jur. nat.*).